UNIVERSITY OF CHICAGO  
COLLEGE LIBRARY  
540 EAST 57TH STREET  
CHICAGO, ILL. 60637

HP

BEATI  
**PETRI CANISII,**  
SOCIETATIS IESU,  
**EPISTULAE ET ACTA.**  
VOL. I.

BEATI  
PETRI CANISII,  
SOCIETATIS IESU,  
EPISTULAE ET ACTA.

COLLEGIT ET ADNOTATIONIBUS ILLUSTRAVIT

OTTO BRAUNSBERGER, <sup>w</sup>  
EIUSDEM SOCIETATIS SACERDOS.

VOLUMEN PRIMUM.  
1541—1556.

CUM EFFIGIE BEATI PETRI CANISII.

CUM APPROBATIONE REVMI ARCHIEP. FRIBURG. ET SUPER. ORDINIS.

FRIBURGI BRISGOVIAE.  
SUMPTIBUS HERDER,  
TYPOGRAPHI EDITORIS PONTIFICII.  
MDCCCXCVI.  
EIUSDEM LIBRARIAE AEDES SUNT VINDOBONAE, ARGENTORATI, MONACHII  
ATQUE IN URBE S. LUDOVICI AMERICANA.

BX 890  
.C 32  
v. 1

Cum opus, cui titulus est: *Beati Petri Canisii, Societatis Iesu, Epistulae et Acta. Collegit et adnotationibus illustravit Otto Braunsberger, eiusdem Societatis sacerdos. Volumen primum.* Censores, quibus id commissum fuit, recognoverint et edi posse iudicaverint, facultatem concedimus, ut vulgetur, si ita iis, ad quos pertinet, videbitur.

In quorum fidem has litteras manu nostra subscriptas et sigillo muneris nostri munitas dedimus.

*Eracten*, die 1. Ianuarii 1896.

**Henricus Haan S. J.**

(L. S.)

Praep. Prov. Germ.

**Protestatio editoris.**

Ut legibus ab Urbano VIII. summo pontifice 13. Martii 1625, 5. Iunii 1631 etc. latis ac decretis Sacrae Rituum Congregationis satisfiat, editor profitetur quaecumque in hoc volumine narrantur de hominum illustrium virtutibus, miraculis, revelationibus, et si quae alia referuntur, quae naturae vim et condicionem excedere videantur, ita se velle intellegi, ut a privata tantum auctoritate profecta et humana tantum fide digna esse censeantur, nisi a saepta ecclesia discrete approbata sint.

BOSTON COLLEGE LIBRARY  
CHESTNUT HILL, MASS.

101, 326

Salvo iure proprietatis et translationis.

## PRAEFATIO.

---

Quae Canisius egerit et scripserit, quid eius epistolae prosint tum ad res illorum temporum cognoscendas tum ad pietatem augendam, qua ratione nunc typis describantur: haec omnia in prooemio generali totius huius operis et in specialibus singulorum voluminum prooemiis copiose enarrabuntur. Ideo pauca hic notare satis erit.

Effigiem Canisii, huic volumini additam, ex maiore imagine exprimendam curavimus, quam clarissimus vir Eduardus de Steinle anno 1885 pinxit, propositis sibi imprimis figuris Canisii, quas initio saeculi septimi et decimi Raphaël Sadeler et Dominicus Custos, chalcographi haud ignobiles, in aes inciderant. Qui nostram hanc imaginem Canisii cum antiquis illis contulerit, quae pigmentis oleatis depictae Coloniae et Friburgi Helvetiorum atque in domibus quibusdam Societatis nostrae supersunt, Eduardum de Steinle veram Canisii reddidisse imaginem intellet. Nefas certe fuisset, figuram in hoc opere non ponere, quam vir ille catholica pietate insignis et de arte christiana optime meritus hoc ipso consilio, ut epistulis canisianis praefigeretur, paulo ante mortem expressit et mihi quasi testamento reliquit. Quodsi quis imaginem quaeret, quae ex ipsis illis picturis antiquis expressa sit, biographiam Canisii figuris illustratam evolvat, quam hisce diebus R. P. Ludovicus Michel S. J. gallico sermone evulgandam parat.